حقوق ثلاثہ کی ادائیگی کے بعد مرحوم والد کے کل حلال ترکہ کے 80 برابر حصے کر کے بیوہ کو 10 حصے یعنی 12.5 فیصد، جبکہ ہر بیٹی کو 14، 14 حصے یعنی 17.5 فیصد اور ہر بیٹی کو 7، 7 حصے یعنی 8.75 فیصد دیا جائے گا۔ واللہ تعالیٰ اعلم بالصواب

ڈاکٹر امجد علی عفی عنہ

رفیق دارالافتاء جامعہ اشرفیہ لاہور

۲۵ / ربیع الاول / ۱۴۴۳ھ

22 / اکتوبر / 2022ء

الجواب صحیح
سائل

اصحیح
۲۵ ربیع الاول ۱۴۴۳ھ